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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Ng mbéshtetje t€ Rregullores s& MF. nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ, Vendimit nr. 11 t& datés 31 /01/2023 t¢ zv. Sekretares s& Pérgjithshme t&
Ministrisé s& Drejtésisé pér thirrjen publike pér mbéshtetje financiare publike pér projektet e OJQ-
ve & licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare, Vendimit nr, 28 t& datés 15/03/2023
t€ zv. Sekretares s& Pérgjithshme & Ministriss s& Drejtésisé pér themelimin e komisionit vierésues
pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje financiare publike t& OJQ-ve, Komisioni vlerésues
nxjerr kété: '

VENDIM

I APROVOHEN, kérkesat e QJQ-ve sipas thirrjes publike t& Ministrisé s& Drejtésisg pér
mbéshtetje financiare publike pér projektet e OJQ-ve & licencuara né fushén e shérbimeve
sociale dhe familjare pér vitin 2023 (si mg poshté nga nr. 1-41)

OJQ, Shpresa dhe shtépité e fémijéve — Prishting;

OJQ Qendra pér mirégenien e gruas — Pejg;

OJQ, Shtépia e sigurt — Gjakové;

OJQ, Qendra pér mbrojtjen dhe rehabilitimin e grave dhe fémijéve - Liria — Gjilan;

OJQ, Qendra pér mbrojtien e viktimave dhe parandalimin e trafikimit t& qenie\-re

njerézore — Prishting;

6. OJQ Qendra pér mbrojtjen e grave dhe fémijéve — Prishting;

7. OJQ Qendra pér mbrojtjen e grave dhe fémijéve Shiépia Ime — Ferizaj;

8. OJQ Qendra pér mbojtjen e gruas dhe fémijés - Raba Voca;

9. OJQ, Qendra pér strehimin e grave dhe fémijéve — Prizren;

10. OJQ, Zenski inkluzivni centar — Novobérda

11, OJQ, SOS Fshatrat e fémijéve — Prishting

12. OJQ, Shoqata humanitare bamirése e kosovés “Néng Tereza” - Prishting

13. OJQ, Caritas Kosova — Ferizaj

14. OJQ, HANDIKOS - Suhareks,

15. OJQ, Shoqata e personave me aftesi t& kufizuar, HANDIKOS —Drenas

16. OJQ, Shoqata e personave paraplegjiké dhe fémijé t€ paralizuar t¢ Kosovés,
HANDIKOS - Prightiné

17. OJQ, Qendra e kujdesit ditor, PEMA — Prishting
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OJQ Shogqata e pavarur e grave, Hareja — Rahovec

OJQ, Organizata pér fémijet pa kujdes prindor, OFAP - Prishtiné

OJQ, Shoqata e t& verbérve t& kosoves, SH. V. K — Prishtin

0OJQ, Shogata down syndrome kosova, DSK — Prishtiné

OJQ, Fondacioni Terre des hommes Lausanne né Kosové — Prishtiné

0OJQ, Shoqata e fémijéve dhe 1@ rriturve me aftési t€ kufizuara, HANDIKOS — Vushtrri
OJQ, Shoqata pér kujdesin shtepiak t€ t& sémuarve "Duart Plote Meshire", DPM - Pejé
OJQ, Small development business center of kosovo, S.D.B.C

OJQ Princesha - Pejé

0OJQ, Handikos — Gjilan

OJQ, Klubi déshira

0OJQ, Shogata Carita umbria - Kliné

OJQ, Udruzenje zena - povratnica nas dom - Novo Brdo, UZP-ND

OJQ, Centar za mir i tolerailciju Pristina, CMTP

0JQ Shoqata e personave me aftési t& kufizuar HANDIFER - Ferizaj

Qendra pér pérkrahjen e personave me aftési t€ kufizuara mentale, Qendra pér Jeté &
Pavarur - Q.J.P - Pejé

OJQ, HANDIKOS Pejé,

OJQ, Sheqata e personave me aftési & kufizuar, Handikos — Ferizaj

0OJQ, Shoqata e personave me paralizé & fémijéve Handicap Kosova - Prishting

OJQ, Qendra kosovare pér vete-pérkrahje, QKVP - Prishting

OJQ, Shogata e paraplegjikéve dhe e paralizés sé fémijéve, HANDIKQOS — Prizren
0JQ, Public organization for local initiatives and supports, Polis — Lipjan

0OJQ, Udruzenje invalida HandiKOS - Ranilug

OJQ, Keshilli Rinor i Rahovecit KRR

REFUZOHEN, kérkesat e OJQ-ve sipas thirrjes publike t& Ministrisé s& Drejtésisé pér
mbéshtetje financiare publike pér projekiet e OJQJ-ve & licencuara né fushén e shérbimeve
sociale dhe familjare pér vitin 2023 (si mé posht€ nga nr. 1-8)
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OJQ Labyrinth;

0JQ, Udruzenje roditela podrzi me sever;

OJQ, Rrezon;

OJQ, Shoqgata e paraplegjikéve dhe e paralizés s€ fémijéve — Shtime;
QOJQ, Handikos — Malishevé;

QJQ, Autizmi flet;

QJQ, Step;
QJQ, Shoqata e grave Medica Kosova.




Arsvetim

QOJQ Labyrinth, OJQ, Udruzenje roditela Podrzi me Sever, OJQ Rrezon, OJQ, Autizmi flet, OJQ,
Step, dhe OJQ, Shoqata e grave Medica Kosova, nuk ka pérmbushur pikén 11 & thirrjes publike
t€ datés 31.01.2023, ku thuhet “Té drejié aplikinii me projeket e fyre kané OJQ qé jané té regjistruara dhe
jané té licencuara sipns Udhzimit Adminitrativ nr. 02/2020 pér licenciniin e organizatave jo-geveritare
dhe subjckteve juridike private qé ofrojué shérbime socinle dhe familjare”, OJQ, Shoqata e paraplegjikéve
dhe e paralizés sé fémijéve — Shtime, nuk ka pg&rmbushur pikén 11 t& thirrjes publike & datés
31.01.2023 si dhe nuk ka zbatuar nenin 18, paragarfi 3 t€ Udh€zimit Administrativ nr. 02/2020 pér
licencimin e organizatave jo-qeveritare dhe subjekteve juridike private g& ofrojng shérbime
sociale dhe familjare, ndérsa OJQ, Handikos — Malishevé, nuk ka arritur t& marr pikét e
nevojshme pér t& pérfituar nga mbéshtetja financiare, ashtu si¢ pércaktohet n& nenin 18, paragrafi
4 té Rregullores MF, nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&

OJQ-ve.

Késhilla juridike: OJQ-t€ e pakénaqura me két€¢ Vendim mund té parashtrojné ankesé né
Komisionin e Ankesave né Ministriné e Drejtésisé, né afat prej 5 ditésh nga data e shpalljes sé kétij

Vendimi né web-fagen e MD-s&
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